АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.04.2014 № 684

О  внесении  изменений  в  План
мероприятий  по  реконструкции,
капитальному  ремонту  социально
значимых  объектов,  объектов
дорожного  хозяйства  и
благоустройству  муниципального
образования городской округ «Город
Южно-Сахалинск»  на  2014  -  2016
годы, утвержденный постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 03.03.2014 №375

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», в целях создания благоприятных условий для проживания
населения  в  муниципальном  образовании  городской  округ  «Город  Южно-
Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  изменения  в  План  мероприятий  по  реконструкции,
капитальному  ремонту  социально  значимых  объектов,  объектов  дорожного
хозяйства  и  благоустройству  муниципального  образования  городской  округ
«Город Южно-Сахалинск» на 2014 - 2016 годы, утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 03.03.2014 № 375, изложив раздел
«3. Коммунальное хозяйство» в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на   первого вице-мэра.

Исполняющий обязанности мэра города С.А.Надсадин

Приложение

к постановлению администрации
города Южно-Сахалинска
от 21.04.2014 № 684

тыс. рублей

№ пп.
Наименование
мероприятия

Общий объем
финансировани

я в 2014-2016
годах

(тыс. руб.)

2014 год 2015 год 2016 год

Ответственные
исполнители

Орган
исполнительно

й власти с
которым

заключается
соглашение

всего

в том числе:

всего

в том числе:

всего

в том числе:

областно
й бюджет

местный
бюджет

областно
й бюджет

местный
бюджет

областно
й бюджет

местный
бюджет

3. Коммунальное хозяйство
3.1 Капитальные расходы 1 905 500,3 549 000,4 494 100,0 54 900,4 549 000,1 494 100,0 54 900,1 807 499,8 726 750,0 80 749,8

3.1.1

Строительство и
реконструкция
объектов инженерной
инфраструктуры для
перспективной
застройки
(инженерные
изыскания, проектные
работы, экспертиза,
строительно-
монтажные работы)

1 552 500,3 457 500,4 411 750,0 45 750,4 457 500,1 411 750,0 45 750,1 637 499,8 573 750,0 63 749,8

3.1.1.1
Строительство
водозабора
"Солнечный", 1 очередь

94 966,4 4 133,1 3 719,8 413,3 30 000,0 27 000,0 3 000,0 60 833,3 54 750,0 6 083,3
Администрация
города Южно-

Сахалинска,
МКУ "УКС"

Министерство
строительства

Сахалинской
области3.1.1.2 Строительство

магистрального
водовода Ду 400 мм от
перспективного
водозабора "Солнечный"
до магистрального
водовода Ду 800 мм в
районе ул. Пограничной

25 000,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 4 500,0 500,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0

2

3.1.1.3

Строительство
водозабора объемом не
менее 2750 м3/сут,
с.Дальнее

39 999,2 39 999,2 35 999,3 3 999,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.4
Строительство сетей
водопровода Д 315-110
мм , с.Дальнее

88 889,0 88 889,0 80 000,0 8 889,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.5
Реконструкция сетей
водоснабжения в 25
микрорайоне

41 058,2 23 155,6 20 840,0 2 315,6 17 902,6 16 112,3 1 790,3 0,0 0,0 0,0

3.1.1.6
Реконструкция сетей
водоснабжения в 8
микрорайоне

33 543,1 3 543,1 3 188,8 354,3 20 000,0 18 000,0 2 000,0 10 000,0 9 000,0 1 000,0

3.1.1.7
Строительство сетей
водоснабжения в районе
Сусуя-2

44 000,0 4 000,0 3 600,0 400,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0

3.1.1.8

Реконструкция
водопровода Ду300 мм
по ул.Комсомольской (от
Коммунистического пр.
до ул.Сахалинской)

22 234,4 2 234,4 2 011,0 223,4 20 000,0 18 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.9
Реконструкция
водозабора в п/р Ново-
Александровск

64 944,5 5 000,0 4 500,0 500,0 17 722,3 15 950,0 1 772,3 42 222,2 38 000,0 4 222,0

3.1.1.10
Реконструкция сетей
водоснабжения в п/р
Ново-Александровск

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 9 000,0 1 000,0

3.1.1.11

Строительство
магистральных сетей
водоснабжения в с.
Дальнее (правобережье
р. Владимировка)

60 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 36 000,0 4 000,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0

Администрация
города Южно-

Сахалинска,
МКУ "УКС"

Министерство
строительства

Сахалинской
области

3.1.1.12

Реконструкция
канализационного
коллектора Ду 500 по ул.
Котиковой (от
перекрестка ул. Ленина
и Саранской до КНС-10)

20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0

3

3.1.1.13

Реконструкция
канализационного
коллектора, с
увеличением до Ду 400
мм.  от пр. Победы до
ул. Комсомольской
(через 8 мкр.)
Реконструкция
канализационного
коллектора от ул.
Комсомольской до
Поповича (от 8 мкр.,
через воинскую часть)

68 390,5 68 390,5 61 551,4 6 839,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.14

Реконструкция
канализационного
коллектора Ду 200  (от
жилой застройки в р-не
ул. Тельмана -
Физкультурная)

13 000,0 13 000,0 11 700,0 1 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.15
Реконструкция сетей
водоотведения  в 25
микрорайоне

58 509,0 26 009,0 23 407,8 2 601,2 10 000,0 9 000,0 1 000,0 22 500,0 20 250,0 2 250,0

3.1.1.16

Реконструкция
канализационного
коллектора по
ул.Крайней

23 000,0 3 000,0 2 700,0 300,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.17

Строительство
автономных очистных
сооружений в районе
Сусуя-2

68 900,0 5 900,0 5 310,0 590,0 43 000,0 38 700,0 4 300,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0

3.1.1.18
Строительство сетей
водоотведения в районе
Сусуя-2

53 000,0 3 000,0 2 700,0 300,0 30 000,0 27 000,0 3 000,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0

3.1.1.19
Реконструкция очистных
сооружений в п/р Ново-
Александровск

20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0

3.1.1.20 Реконструкция сетей
водоотведения  п/р
Ново-Александровск

20 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0

4

3.1.1.21
Строительство сети
водоотведения в с.Новая
Деревня

351 219,6 98 400,0 88 560,0 9 840,0 68 875,2 61 987,7 6 887,5 183 944,4 165 550,0 18 394,5

3.1.1.22

Строительство сетей
водоотведения в с.
Дальнее (правобережье
р. Владимировка)

113 000,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 4 500,0 500,0 108 000,0 97 200,0 10 800,0

3.1.1.23

Строительство
внутриквартальных
сетей теплоснабжения в
8 микрорайоне

40 000,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 36 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.24
Строительство сетей
электроснабжения в
с.Дальнее

25 000,0 10 000,0 9 000,0 1 000,0 10 000,0 9 000,0 1 000,0 5 000,0 4 500,0 500,0

3.1.1.25
Строительство сетей
электроснабжения в
с.Новая Деревня

19 799,4 4 799,4 4 319,5 479,9 10 000,0 9 000,0 1 000,0 5 000,0 4 500,0 500,0

3.1.1.26
Строительство сетей
электроснабжения в 25
микрорайоне

18 500,0 3 500,0 3 150,0 350,0 10 000,0 9 000,0 1 000,0 5 000,0 4 500,0 500,0

3.1.1.27
Строительство сетей
электроснабжения в
районе Сусуя-2

18 500,0 3 500,0 3 150,0 350,0 10 000,0 9 000,0 1 000,0 5 000,0 4 500,0 500,0

3.1.1.28

Проектные работы по
объекту: "Реконструкция
и строительство
распределительных
электрических сетей
муниципальных
образований"
(Строительство
подстанций 35 кВ и
линий электропередачи
в г.Южно-Сахалинске)

11 547,1 11 547,1 10 392,4 1 154,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1.29 Строительство сетей
газоснабжения в районе
Сусуя-2

45 500,0 5 500,0 4 950,0 550,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0

5

3.1.1.30
Строительство сети
газоснабжения в 25
микрорайоне

40 000,0 30 000,0 27 000,0 3 000,0 10 000,0 9 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2

Строительство и
реконструкция
объектов
коммунальной
инфраструктуры для
существующей
застройки
(инженерные
изыскания, проектные
работы, экспертиза,
строительно-
монтажные работы)

353 000,0 91 500,0 82 350,0 9 150,0 91 500,0 82 350,0 9 150,0 170 000,0 153 000,0 17 000,0

3.1.2.1
Реконструкция насосных
станций

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 4 500,0 500,0
Администрация
города Южно-

Сахалинска,
Департамент

городского
хозяйства,

МКУ "УКС"

Министерство
строительства

Сахалинской
области3.1.2.2

Реконструкция
водозабора в с.
Санаторное

44 875,7 3 775,7 3 398,1 377,6 15 000,0 13 500,0 1 500,0 26 100,0 23 490,0 2 610,0

3.1.2.3

Строительство
водопровода по
ул.Емельянова от ВНС-
12 до ул.Горького  и по
ул.Горького от
ул.Пограничной до
ул.Пуркаева

21 296,0 21 296,0 19 166,4 2 129,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2.4

Реконструкция ВНС 12 и
перекладка напорной
линии водоснабжения от
ВHC до водопровода Ду
200мм по ул.
Емельянова в г.Южно-
Сахалинске

10 480,0 5 480,0 4 932,0 548,0 5 000,0 4 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2.5 Реконструкция системы
водоснабжения в с.
Елочки

7 276,3 3 276,3 2 948,7 327,6 4 000,0 3 600,0 400,0 0,0 0,0 0,0

6

3.1.2.6

Реконструкция водовода
Ду400мм по
Коммунистическому пр.
от водозабора "Рогатка"
до пр.Мира
Реконструкция водовода
Ду400мм, Ду200мм по
Коммунистическому пр.
от пр. Мира до ул.
Вокзальной

25 000,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 4 500,0 500,0 20 000,0 18 000,0 2 000,0

3.1.2.7

Реконструкция
магистральных и
внутриквартальных
канализационных сетей

8 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 1 800,0 200,0 6 000,0 5 400,0 600,0

3.1.2.8

Реконструкция
напорного
канализационного
коллектора Ду 400мм.
От КНС №10 с
переключением на вновь
построенный коллектор
по ул. Песочная

16 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 500,0 14 850,0 1 650,0

3.1.2.9
Реконструкция
канализационных
насосных станций

5 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 1 800,0 200,0 3 000,0 2 700,0 300,0

3.1.2.10

Реконструкция очистных
сооружений
канализации (ОСК) в
с.Синегорск

16 000,0 0,0 0,0 0,0 16 000,0 14 400,0 1 600,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2.11
Реконструкция
Чеховского коллектора

60 172,0 22 672,0 20 404,8 2 267,2 22 500,0 20 250,0 2 250,0 15 000,0 13 500,0 1 500,0

3.1.2.12 Реконструкция НСС-2 45 000,0 35 000,0 31 500,0 3 500,0 10 000,0 9 000,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2.13
Строительство и
реконструкция
теплотрасс

88 400,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 9 000,0 1 000,0 78 400,0 70 560,0 7 840,0

3.2 Текущие расходы 682 000,0 213 500,0 192 150,0 21 350,0 213 500,0 192 150,0 21 350,0 255 000,0 229 500,0 25 500,0

7

3.2.1

Капитальный ремонт
объектов
коммунальной
инфраструктуры для
существующей
застройки
(инженерные
изыскания, проектные
работы, строительно-
монтажные работы)

682 000,0 213 500,0 192 150,0 21 350,0 213 500,0 192 150,0 21 350,0 255 000,0 229 500,0 25 500,0

3.2.1.1

Капитальный ремонт
сетей водоснабжения.
Перекладка
внутриквартальных
водопроводов 11
м/района в г. Южно-
Сахалинске

101 168,1 29 973,3 26 976,0 2 997,3 49 365,5 44 429,0 4 936,5 21 829,3 19 646,4 2 182,9
Администрация
города Южно-

Сахалинска,
Департамент

городского
хозяйства,

МКУ "УКС"

Министерство
энергетики и

жилищно-
коммунального

хозяйства
Сахалинской

области
3.2.1.2

Капитальный ремонт
внутриквартальных
водопроводных сетей в
г. Южно-Сахалинске, в
т.ч. разработка
проектной
документации

100 286,1 33 326,9 29 994,2 3 332,7 18 959,2 17 063,3 1 895,9 48 000,0 43 200,0 4 800,0

3.2.1.3

Капитальный ремонт
сетей водоснабжения в
п/р Луговое, в
т.ч.разработка
проектной
документации

65 895,6 16 256,6 14 630,9 1 625,7 15 573,3 14 016,0 1 557,3 34 065,7 30 659,1 3 406,6

Администрация
города Южно-

Сахалинска,
Департамент

городского
хозяйства,

МКУ "УКС"

Министерство
энергетики и

жилищно-
коммунального

хозяйства
Сахалинской

области

3.2.1.4

Капитальный ремонт
сетей водоснабжения
(перекладка водоводов
по ул. Красная Речка, ул.
Юбилейная, ул. 2-я
Строительная в п.
Луговое)

7 500,0 7 500,0 6 750,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1.5 Капитальный ремонт
водопровода Ду200мм
по ул. Дзержинского от

26 204,4 0,0 0,0 0,0 16 204,4 14 584,0 1 620,4 10 000,0 9 000,0 1 000,0

8
ул. Сахалинской до пр.
Победы

3.2.1.6
Капитальный ремонт
насосных станций

11 367,5 0,0 0,0 0,0 9 367,5 8 430,7 936,8 2 000,0 1 800,0 200,0

3.2.1.7

Капитальный ремонт
запорной арматуры на
магистральных
водопроводах

3 795,6 0,0 0,0 0,0 3 795,6 3 416,0 379,6 0,0 0,0 0,0

3.2.1.8
Капитальный ремонт
аварийных участков
канализационной сети

22 760,0 0,0 0,0 0,0 7 760,0 6 984,0 776,0 15 000,0 13 500,0 1 500,0

3.2.1.9

Капитальный ремонт
канализационного
коллектора по ул.
Комсомольской от ул.
Фабричной до пер.
Студенческого

21 198,1 1 198,1 1 078,3 119,8 10 000,0 9 000,0 1 000,0 10 000,0 9 000,0 1 000,0

3.2.1.10

Капитальный ремонт
водоотводных сетей по
ул. Науки в п/р Ново-
Александровск

5 000,0 0,0 0,0 0,0 2 000,0 1 800,0 200,0 3 000,0 2 700,0 300,0

3.2.1.11

Капитальный ремонт
контрольно-
регулирующих пунктов
(КРП) первого уровня

15 634,5 0,0 0,0 0,0 15 634,5 14 071,0 1 563,5 0,0 0,0 0,0

3.2.1.12

Капитальный ремонт
внутриквартальных
сетей теплоснабжения и
ГВС, в т.ч. разработка
проектной
документации

115 274,5 115 274,5 103 747,1 11 527,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1.13
Капитальный ремонт
объектов и сетей
теплоснабжения

177 982,8 7 037,8 6 334,0 703,8 64 840,0 58 356,0 6 484,0 106 105,0 95 494,5 10 610,5

3.2.1.14 Капитальный ремонт
кабельных линий 6-10
кВ, в т.ч. разработка
проектной
документации

2 932,8 2 932,8 2 639,5 293,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

3.2.1.15

Капитальный ремонт
кабельных линий до 1
кВ, в т.ч. разработка
проектной
документации

5 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5 000,0 4 500,0 500,0

Итого по разделу 3. 2 587 500,3 762 500,4 686 250,0 76 250,4 762 500,1 686 250,0 76 250,1 1 062 499,8 956 250,0 106 249,8

Начальник Департамента экономического развития О.Н.Настич